[image: ]
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “A. PALLADIO”
Via  Dante  Alighieri,  4
36026  POJANA  MAGGIORE  (VI)
1. Tel. n. 0444/898025  -  Fax n.  0444/799098

SCUOLA PRIMARIA STATALE “A. FOGAZZARO” ORGIANO (VI)
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a.s. 2019 - 2020
PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA
ANNO SCOLASTICO 2019 – 2020:

“C’E’ AVVENTURA !”
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“Ogni mattina il mondo è un foglio di carta bianco 
e attende che i bambini, attratti dalla sua luminosità, 
vengano a impregnarlo di nuovi colori”

SPAZI E STRUTTURE


L’edificio scolastico, situato al centro del paese, è funzionale e accogliente; le aule sono luminose, spaziose e cinque sono provviste di LIM.
I cortili esterni sono ampi e ben si prestano ad accogliere gli alunni durante l’intervallo.
Altri spazi usufruibili sono: aula magna, palestra, teatro comunale e biblioteca comunale.

Due scuolabus trasportano gli alunni più lontani. Per quelli più vicini, l’attraversamento della strada provinciale è garantito dal locale gruppo alpini.
Per la mensa si utilizzano i locali appositi al piano superiore dell’edificio.












ORARIO PER LE CLASSI 1^, 2^, 4^ e 5^:
[bookmark: _Hlk496107820]Dal lunedì al venerdì dalle ore 8.05 alle ore 13.05, con un rientro pomeridiano il mercoledì dalle ore 14.05 alle ore 16.05 (mensa dalle ore 13.05 alle ore 14.05) per un totale di 27 ore settimanali.

CLASSE 3^ (40 ore):
Per gli alunni di classe 3^ l’orario è dal lunedì al venerdì dalle ore 8.05 alle ore 13.05, con i cinque rientri pomeridiani, dalle ore 14.05 alle ore 16.05 (mensa dalle ore 13.05 alle ore 14.05) per un totale di 40 ore settimanali.
Un gruppo di alunni di classe 3^ ha scelto l’orario a 27 ore come le altre classi. 

PROGRAMMAZIONE SETTIMANALE
MARTEDÌ DALLE ORE 16.05 ALLE ORE 18.05

INSEGNANTI:   
· 7 insegnanti di classe titolari
· 1 insegnante di religione 
· 1 insegnante di sostegno titolare e 1 insegnante di sostegno temporanea 
· 1 insegnante temporaneo a tempo parziale.

ALTRO PERSONALE: 
1 collaboratrice scolastica a tempo pieno e 1 collaboratrice a tempo parziale.
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	N ° ALUNNI: 82


cl. 1^    8 alunni

cl. 2^  21 alunni

cl. 3^  22 alunni

cl. 4^  13 alunni

cl. 5^  16 alunni
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INCARICHI E COMMISSIONI

	INCARICO
	NOMINATIVO

	Coordinatori di Plesso
	BEGGIATO Pamela e CREMONESE Carla 

	Verbalizzanti
	A rotazione

	Referente BES/DSA
	FERRARI Katia

	Referente Sicurezza
	VICENTINI Elena

	Referente POF/RAV 
	ARCARO Alice

	Referente Informatica
	FERRARI Katia

	Referente inclusione L. 104
	VIGNATO Daniela

	Tutor insegnante in anno di prova
	CORTESE Silvia







COMMISSIONI

	COMMISSIONE

	NOMINATIVO

	BES / DSA 
	FERRARI Katia

	Sicurezza
	VICENTINI Elena

	POF/RAV
	ARCARO Alice

	Inclusione L.104
	VIGNATO Daniela

	Innovazione didattica 
	VIGNATO Daniela

	Innovazione tecnologica
	FERRARI Katia

	Revisione dei regolamenti
	CORTESE Silvia





ORGANIZZAZIONE di PLESSO:   
DISCIPLINE / DOCENTI / ORE PER DISCIPLINA

	
	1a
	h
	4a
	h
	2a
	h
	3a
	h
	5A
	h

	Italiano
	ARCARO
	9
	FERRARI
	7
	CREMONESE
	8
	CORTESE
	7
	VICENTINI
	7

	Storia
	ARCARO
	2
	FERRARI
	2
	CREMONESE
	2
	CORTESE
	2
	VICENTINI
	2

	Geografia
	TAGLIAFERRO
	2
	FERRARI
	2
	CREMONESE
	2
	CORTESE
	2
	VICENTINI
	2

	Matematica
	ARCARO
	6
	FERRARI
	6
	BEGGIATO
	6
	BEGGIATO
	6
	VICENTINI
	6

	Scienze
	TAGLIAFERRO
	2
	FERRARI
	2
	DALL’AMICO
	2
	CORTESE
	2
	DALL’AMICO
	2

	Arte
	ARCARO
	1
	FERRARI
	1
	CREMONESE
	1
	BEGGIATO
	1
	VICENTINI
	1

	Musica
	ARCARO
	1
	FERRARI
	1
	CREMONESE
	1
	DALL’AMICO
	1
	VICENTINI
	1

	Motoria
	TAGLIAFERRO
	1
	FERRARI
	1
	DALL’AMICO
	1
	DALL’AMICO
	1
	DALL’AMICO
	1

	Inglese
	ARCARO
	1
	ARCARO
	3
	DALL’AMICO
	2
	CORTESE
	3
	DALL’AMICO
	3

	Pluriclasse laboratorio
	ARCARO /FERRARI
	1+1
	
	
	
	
	
	

	Irc
	MOSCA
(cl 1^+ cl 4^)

	2
	MOSCA
	2
	MOSCA
	2
	MOSCA
	2

	Sostegno
	
	
	VIGNATO
BONFIGLIOLI
	11
9
	VIGNATO
	6
	VIGNATO
	5

	Alternativa
IRC
	
	
	CREMONESE
	2
	CORTESE
DALL’AMICO
	1
1
	VICENTINI
	2

	Contempo-
raneità
	
	
	
	
	BEGGIATO CREMONESE
DALL’AMICO
	1
1
1
	BEGGIATO
DALL’AMICO
	2
1
	VICENTINI
TAGLIAFERRO
	1
2

	Mensa
	ARCARO
	1
	
	
	BONFIGLIOLI
	1
	BEGGIATO
CORTESE
DALL’AMICO
	2
2
1
	DALL’AMICO
	1

	Laboratori Cl 3^ (40h)
	
	
	
	
	
	
	DALL’AMICO BEGGIATO
CORTESE
	8
	
	

	Totale 
	
	27h
	
	27h
	
	27h
	
	40h
	
	27h






SCUOLA PRIMARIA “A. FOGAZZARO” ORGIANO
ORARIO DEFINITIVO INSEGNANTI a. s. 2019-20

	INS.
	LUNEDÌ
	MARTEDI
	MERCOLEDI
	GIOVEDI
	VENERDI

	
	1
	2
	3
	4
	5
	M
	6
	7
	1
	2
	3
	4
	5
	M
	6
	7
	1
	2
	3
	4
	5
	M
	6
	7
	1
	2
	3
	4
	5
	M
	6
	7
	1
	2
	3
	4
	5
	M
	6
	7

	ORARIO INIZIO
ORARIO FINE
	8.0 5 -9.05
	9.05 -10.05
	10.0 -11.05
	11.05 -12.05

	12.05 -13.05
	13.05- 14.05
	14.05 - 15.05
	15.05 - 16.05
	8.0 5 -9.05
	9.05 -10.05
	10.0 -11.05
	11.05 -12.05

	12.05 -13.05
	13.05- 14.05
	14.05 - 15.05
	15.05 - 16.05
	8.0 5 -9.05
	9.05 -10.05
	10.0 -11.05
	11.05 -12.05

	12.05 -13.05
	13.05- 14.05
	14.05 - 15.05
	15.05 - 16.05
	8.0 5 -9.05
	9.05 -10.05
	10.0 -11.05
	11.05 -12.05

	12.05 -13.05
	13.05- 14.05
	14.05 - 15.05
	15.05 - 16.05
	8.0 5 -9.05
	9.05 -10.05
	10.0 -11.05
	11.05 -12.05

	12.05 -13.05
	13.05- 14.05
	14.05 - 15.05
	15.05 - 16.05

	ARCARO
ALICE
	1
	1
	1
4
	4
	4
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	BEGGIATO
PAMELA
	2
	2
	
	
	
	
3

	
3
	
3
	
3
	
3

	
3
	
3
	
3
	
	
	
	
3
	
3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
2
	
2

	
3
	
3
	
3
	
3
	
3
	
2
	
2
	
2
	
	
	

	CORTESE SILVIA EVA
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	
	
3
	
3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	3

	CREMONESE CARLA
	/
	/
	/
	/
	/
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	

	DALL’AMICO
ALESSANDRA
	
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	2
	2
	5
	3
	3
	3
	
	
	3
	5
	5
	2
	2
	2
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	5
	
	
	

	FERRARI KATIA
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	4
	
	
	
	
	
	1
4
	4
	4
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	4
	
	
	

	MOSCA
ANNA
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	5
	5
	
	
	
	
	1
4
	1
4
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VICENTINI ELENA
	5
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	
	5
	5
	5
	
	
	
	5
	5
	
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	

	TAGLIAFERRO
GIORGIA
	
	5
	5
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIGNATO
DANIELA sost.
	2
	3
	2
	2
	2
	
	
	
	3
	5
	3
	3
	2
	
	
	
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	3
	3
	5
	5
	
	
	
	
	2
	2
	5
	5
	2
	
	
	

	BONFIGLIOLI 
CAMILLA sost.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

Scuola Primaria “A. Fogazzaro” di ORGIANO
PROGETTO DI PLESSO a.s. 2019 - 2020
“C’E’  AVVENTURA ! “


	SOTTOPROGETTI
	CLASSI
	DISCIPLINE
	ATTIVITA’ – PROGETTI COLLLEGATI



	[bookmark: _Hlk21722925]




STAR BENE INSIEME
	




TUTTE
	




TUTTE
	

· ACCOGLIENZA DI TUTTI GLI ALUNNI: attività manuali e accoglienza in classe. 
· CONTINUITA’ CON LA SCUOLA DELL’ INFANZIA e SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO: programmazione di attività comuni con le insegnanti degli altri ordini di scuola.
· INTEGRAZIONE ALUNNI IN DIFFICOLTA’, ALUNNI STRANIERI E DIVERSAMENTE ABILI: (film a tema, letture e giochi per l’inclusione).
· PROGETTO “KAIROS”: per la classe 3^
· FESTA DI FINE ANNO SCOLASTICO (prevista per il giorno 22 maggio 2020).
· 

	

VIVERE AL MEGLIO
	

TUTTE
	

TUTTE
	
· ED. ALLA SALUTE (CONCORSO “LOTTA CONTRO IL TABAGISMO”): contatti e organizzazione.
· ED. ALIMENTARE (attenzione nel MOMENTO MENSA).
· PROGETTO “FRUTTA /LATTE A SCUOLA” Regione Veneto: tutte le classi.

	



TERRITORIO E AMBIENTE
	



TUTTE
	



TUTTE
	


· INIZIATIVE CON LE ASSOCIAZIONI LOCALI: contatti e organizzazione (Commemorazioni, proposte dell’Amministrazione Comunale).
· ED. ECOLOGICA – AMBIENTALE: pulizia del cortile, raccolta differenziata a scuola e in mensa.
· LABORATORI a cura di “Acquevenete” per tutte le classi.
· ED. SICUREZZA: prove di evacuazione.
· LABORATORI a cura di “S.E.S.A” per tutte le classi.
· INCONTRO CON LA POLIZIA LOCALE (ed. Stradale)



	



IL PIACERE DI LEGGERE
	



TUTTE
	



TUTTE
	


· VISITE IN BIBLIOTECA: contatti con la bibliotecaria.
· LETTURA ANIMATA in classe
· COSTRUZIONE DEL LIBRO in classe
· SPETTACOLO TEATRALE A LONIGO (classi 1^, 4^, 5^ ): contatti e prenotazioni.
· INCONTRO CON L’AUTRICE PAOLA VALENTE: in occasione della “Settimana del Libro e della Lettura”.



	


MUOVERSI INSIEME
	


TUTTE
	


TUTTE
	
· ATTIVITA’ SPORTIVA con l’Associazione “Volley Orgiano”, per le classi 3^,  4^ e 5^, lezioni previste da novembre a marzo per un totale di n. 20 ore.
· PROGETTO “DANZAMONDO ” con esperta di Danza moderna, per tutte le classi, nel periodo Marzo – Maggio 2019.
· GIOCHI MOTORI in momenti di classi aperte.
· CORSA CAMPESTRE per la classe 5^.
· GIOCHI DI ISTITUTO per la classe 5^.
· INCONTRO con il “CNGEI” di Lonigo in occasione della SETTIMANA DELLO SPORT.


	

MANUALMENTE
	

TUTTE
	

TUTTE
	
· ATTIVITA’ CREATIVE E MANUALI: Produzione di manufatti stagionali, addobbi e decorazioni in aula e a scuola.
· RICICLO MATERIALI: riutilizzare per creare.
· Laboratorio “piccoli paleontologi” con consulente esterno.


	

ALLA SCOPERTA DEL TERRITORIO
	

TUTTE
	

TUTTE
	
· PASSEGGIATE nel territorio comunale.
· TEATRO COMUNALE DI LONIGO.
· CACCIA AL TESORO in VILLA POJANA per le classi 1^ e 4^.






		
Scuola Primaria di ORGIANO - CALENDARIO DELLE ATTIVITA’ a.s. 2019-2020



	Settembre
	
· Attività di accoglienza 


	Ottobre
	
· Visita alla Biblioteca Comunale
· Avvio Progetto lettura
· Corsa Campestre (classe 5^ 23 ottobre)
· Prova Evacuazione (4 ottobre)


	Novembre
	
· 4 novembre commemorazione classe 5^
· Inizio attività sportiva con l’Associazione “Volley Orgiano” per le classi 
      4^ e 5^


	Dicembre
	
· Teatro a Lonigo per classi 4^ e 5^ (17 dicembre)
· Auguri di Natale



	Gennaio
	
· Continuità con Scuola Media (classe 5^)
· Scuola aperta – Incontro con genitori nuovi iscritti futura classe 1^
· Laboratorio “In viaggio con l’acqua” a cura di “Acquevenete” per le classi 1^ e 2^






	Febbraio
	
· INCONTRO CON L’AUTRICE PAOLA VALENTE 14 febbraio
· Concorso “Lotta contro il tabagismo”: disegni dei bambini sul tema
· Incontro con Gruppo Scout C.N.G.E.I Lonigo in occasione delle Giornate dello Sport
· Laboratorio con “ACQUEVENETE” per le classi 3^ e 4^.



	Marzo
	
· Visita alla Biblioteca Comunale
· Giornata Ecologica organizzata dall’Amm.ne Comunale
· Prova Evacuazione
· Teatro a Lonigo classe 1^ (12 marzo)
· Inizio attività “DANZAMONDO” con esperto danza moderna per tutte le classi


	Aprile
	
· Visita alla Biblioteca Comunale.
· Giochi Sportivi di Istituto (classe 5^)
· Laboratorio con S.E.S.A.
· Caccia al Tesoro in Villa Pojana ( cl 1^ e 4^ )


	Maggio
	
· Uscite nel territorio
· Attività di Continuità cl 1^ / Scuola dell’Infanzia
· Momento di festa finale “DANZAMONDO” a Sossano il 22 maggio 


	Tutto l’anno
	Particolare attenzione sarà data:
· all’INTEGRAZIONE e all’ INCLUSIONE di tutti gli alunni, con attività mirate a favorire la socializzazione e il rispetto reciproco. 
· al rispetto per l’Ambiente con attività di DIFFERENZIAZIONE dei rifiuti, in aula e in mensa, e attività di riciclo e riuso di materiali vari.



                    USCITE  DIDATTICHE [image: ]

	DATA

	ORARIO
dalle / alle
	SCUOLABUS o AUTOBUS Privato
	DESCRIZIONE   META
	CLASSI
	N. ALUNNI + 
N. INSEGNANTI ACCOMPAGNATORI
	INSEGNANTE COORDINATORE

	17/12/2019
	9.30/12.00
	SCUOLABUS
	TEATRO LONIGO
	4^- 5^
	29 + 3 INS.
	FERRARI KATIA


	12/03/2020
	9.30/12.00
	SCUOLABUS
	TEATRO LONIGO
	1^
	8 + 1 INS.
	
ARCARO ALICE

	19 o 26/03/2020
	9.00/12.00
	PARTENZA A PIEDI
RIENTRO SCUOLABUS
	ESCURSIONE SUI COLLI DI ORGIANO
	4^
	13 + 1 INS.
	
FERRARI KATIA

	16/04/2020
	8.00/13.00
	AUTOBUS PRIVATO
	PALAZZO LEONI MONTANARI
VICENZA
	2^-3^-4^
	56 + 5 INS.
	
BEGGIATO PAMELA

	21/04/2020
	9.30/12.00
	SCUOLABUS
	VILLA POJANA
	1^-4^
	21 + 2 INS.
	FERRARI KATIA


	21/05/2020
	9.30/12.00
	SCUOLABUS
	CINEMA TEATRO SOSSANO
Prove saggio finale
	TUTTE
	80 + 7 INS.
	
FERRARI KATIA

	22/05/2020
	9.30/12.00
	SCUOLABUS
	CINEMA TEATRO SOSSANO
Prove saggio finale
	TUTTE
	80 + 7 INS.
	
FERRARI KATIA

	3/06/2020
	Intera giornata
	AUTOBUS PRIVATO
	“3 S VOLLEY” A VICENZA
	4^
	13 + 2 INS
	FERRARI KATIA



	
Scuola Primaria di ORGIANO - RAPPORTI SCUOLA FAMIGLIA a.s. 2019 - 2020:


	ASSEMBLEA ELEZIONI RAPPRESENTANTI GENITORI:
· Martedì 22 ottobre 2019 ore 18.00

	COLLOQUI 1° QUADRIMESTRE:
· Martedì 3 e Mercoledì 4 dicembre 2019 dalle 14.30

	ASSEMBLEA GENITORI DEGLI ALUNNI DELLA FUTURA CLASSE 1^:
· Giovedì 9 gennaio 2020 ore 18.00

	CONSEGNA DOCUMENTO DI VALUTAZIONE 1° QUADRIMESTRE:
· Martedì 11 febbraio 2020 ore 18.00

	COLLOQUI 2° QUADRIMESTRE:
· Martedì 1 e Mercoledì 2 aprile 2020 dalle 14.30





PIANO SORVEGLIANZA ALUNNI
SCUOLA PRIMARIA “A. FOGAZZARO” di ORGIANO a.s 2019 – 2020 


1 - VIGILANZA DALL’INGRESSO NELL’EDIFICIO FINO AL RAGGIUNGIMENTO DELL’AULA


	PERSONALE
	ORARIO
	LUOGO
	COMPITI

	
Collaboratori Scolastici
	
7.45
	
Ingresso
	
Accolgono e sorvegliano gli alunni con il permesso di ingresso anticipato.


	
Docenti
	
8.00
	
Ingresso

	
Accolgono gli alunni e sorvegliano.

	
Docenti
	
8.05
	
Corridoio
	
Accompagnano gli alunni nelle aule in modo ordinato e in situazione di sicurezza (in fila, adagio, senza correre o spingersi).


	
Collaboratori Scolastici

	
8.05
	
Parcheggio
adibito
	
Accolgono gli alunni che arrivano a scuola con il pulmino.







2 - VIGILANZA DURANTE L’ORARIO DI LEZIONE


	PERSONALE
	ORARIO
	COMPITI

	
Docenti
	
8.05-16.05
	
Sorvegliano gli alunni nelle aule, in palestra e in mensa. 
In caso di motivato allontanamento temporaneo, la vigilanza viene affidata ad altro adulto.

Gli insegnanti sono responsabili della sicurezza degli alunni anche in caso di contemporanea presenza di un operatore esterno.

L'alunno allontanato dall'aula per motivi diversi (problemi di salute, comportamenti-problema che mettono a repentaglio la sicurezza della classe) viene affidato per breve tempo al Collaboratore scolastico o ad altro Docente.



	
Collaboratori
Scolastici
	
	
In caso di motivato allontanamento del docente dall'aula, sorvegliano gli alunni.

Seguono, per breve tempo, eventuali alunni allontanati dall'aula per motivi disciplinari.    











3 - VIGILANZA NEL CORSO DELL’INTERVALLO E NEI MOMENTI PRIMA E DOPO MENSA


	PERSONALE
	ORARIO
	LUOGO
	COMPITI

	
Docenti
	
10.05 – 10.25
  
  e

13.05-
14.05
	
Aule





Cortile







Percorsi di trasferimento

	

Sorvegliano gli alunni nelle aule, nei corridoi e in cortile. 
In caso di motivato allontanamento temporaneo, affidano la vigilanza ad altro adulto.

Ogni insegnante sorveglia la propria classe, posizionandosi vicino alla scolaresca.
In particolare gli insegnanti si accertano che i cancelli siano chiusi.
In caso di motivato allontanamento temporaneo, affidano la vigilanza ad altro adulto.
La vigilanza viene esercitata anche nei confronti delle persone che sostano all’esterno, lungo il perimetro di recinzione e che avvicinano gli alunni.

Predispongono il trasferimento in modo ordinato e in situazione di sicurezza
(in fila, adagio, senza correre o spingersi)



	Collaboratori
Scolastici

	9.45-10.15
12.45-13.05
	Servizi igienici
	
Sorvegliano gli alunni che accedono ai servizi igienici all'inizio dell'intervallo, prima e dopo la mensa.





4 - VIGILANZA DURANTE IL TRAGITTO AULA/USCITA DALL’EDIFICIO E AL TERMINE DELLE LEZIONI



	PERSONALE
	ORARIO
	LUOGO
	COMPITI

	
Docenti
	
13.05 / 16.05
	
Tragitto aule/ uscita



Dopo l'uscita
	
Accompagnano ordinatamente i gruppi di alunni fino al cancello esterno o allo scuolabus posizionandosi davanti alla scolaresca.
 




Vigilano affinché tutti gli alunni vengano presi in consegna da adulti autorizzati. 

Controllano che escano da soli soltanto gli alunni di classe 5^ provvisti di autorizzazione. 

Accompagnano all’interno della scuola gli alunni rimasti incustoditi e contattano i genitori attendendone l'arrivo o affidandoli alla sorveglianza dei collaboratori scolastici.







Orgiano, 31.10.2019
                                                                                           REFERENTE POF di Plesso
                                                                                           ARCARO Alice
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